

B. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RAPORTU ROCZNEGO ZA 2007 - SA-RS 2007

1. Informacje o instrumentach finansowych

Dotyczy podmiotu dominującego w Grupie:

Spółka posiada zaliczane do aktywów finansowych:

- udziały i akcje w obcych podmiotach,
- obligacje Skarbu Państwa TZ 0208,
- udzielone pożyczki,
- środki pieniężne i lokaty.

Zostały one wycenione w skorygowanej cenie nabycia lub wartości nominalnej z uwzględnieniem odsetek naliczonych na dzień bilansowy. Skutki przeszacowania odniesiono do przychodów lub kosztów finansowych.

Spółka posiada zobowiązania finansowe w postaci kredytów. Obligacje są przedmiotem zastawu na poczet zobowiązania finansowego w postaci kredytu. Spółka zaciągnęła, w 2007r., pożyczkę w wysokości 500 000,00 zł od spółki zależnej MOJ S.A. z terminem spłaty 31.08.2008r. Na dzień bilansowy stan zobowiązań Spółki z tytułu otrzymanej pożyczki wynosi 344 452,11 zł. W 2007 roku Spółka udzieliła pożyczek w kwocie 485 355,97 zł, z czego podmiotowi zależnemu – Katowickie Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe FASING – CENTRUM Sp. z o.o. - udzielono pożyczki w kwocie 440 355,97 zł (pożyczka została spłacona w 2007r.), pozostałym w kwocie 45 000 zł.

wyszczególnienie	Stan na 01.01.2007r.	zwiększenia	zmniejszenia	Stan na 31.12.2007r.
udzielone pożyczki w tym:	341 954,04	497 344,32	788 686,95	50 611,41
- podmioty powiązane	233 616,26	446 592,04	680 208,30	0,00
- kwota pożyczki	232 483,26	440 355,97	672 839,23	0,00
- odsetki	1 133,00	6 236,07	7 369,07	0,00
- podmioty pozostałe	108 337,78	50 752,28	108 478,65	50 611,41
- kwota pożyczki	105 581,00	45 000,00	104 426,00	46 155,00
- odsetki	2 756,78	5 752,28	4 052,65	4 456,41

Podmiot zależny spółka MOJ SA posiadała zaliczane do instrumentów finansowych, kontrakty walutowe – forward, które zostały wycenione w wartości godziwej odniesionej do przychodów lub kosztów finansowych. Ujęto je również w innych inwestycjach krótkoterminowych oraz innych zobowiązaniach finansowych.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych

Należności warunkowe wg stanu na dzień 31.12.2007 roku ogółem wynoszą 6.340 tys. zł w tym:

- udzielone Spółce poręczenia wg prawa wekslowego na kwotę 2.500,0 tys. zł,
- udzielone Spółce poręczenia wg prawa cywilnego na kwotę 3.500,0 tys. zł,
- udzielone Spółce gwarancje na kwotę 340 tys. zł.

Wg stanu na dzień 31.12.2007r.

Spółka FASING SA udzieliła poręczeń:

- udzielono poręczeń wg prawa wekslowego w wysokości 300,0 tys. zł, w tym: podmiotowi powiązanemu w wysokości 300,0 tys. zł,
- wystawiono weksle w wysokości 1.215 tys. zł,

Informacja dot. udzielonych poręczeń i wystawionych weksli

- poręczenie wekslowe w kwocie 300,0 tys. zł za zobowiązania Fabryki Wyrobów Metalowych Kuźnia Osowiec. Poręczenie udzielone w dniu 11.06.2007r. Przedmiotem poręczenia jest umowa pożyczki nr 6007045 na sfinansowanie zakupów inwestycyjnych na okres od 11.06.2007 do 11.06.2012.
- weksel gwarancyjny do dyspozycji Arcelor Huta Warszawa w kwocie 508,0 tys. zł wystawiony na zabezpieczenie spłaty zobowiązań Fasing S.A. z tytułu zakupu stali wobec huty wynikających z faktur. Weksel przekazano dnia 30.07.2007r.
- weksel gwarancyjny do dyspozycji Elzamet Sp z o.o. w kwocie 707,0 tys. zł wystawiony na zabezpieczenie realizacji płatności mogących wynikać z umowy nr 164/2007 z 21.12.2007r. dotyczącej wykonania stanowiska do indukcyjnego hartowania i odpuszczania łańcuchów. Termin wykonania umowy do 30.05.2008r.

Poręczenia udzielone według prawa cywilnego

Spółka MOJ S.A. udzieliła poręczeń:

- spółce FASING S.A. w wysokości 500,0 tys. zł na zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Orzesko – Knurowski Bank Spółdzielczy O/ Zabrze. Poręczenie udzielone na okres od 22.12.2005r. do 21.12.2008r.
- spółce FASING S.A. w wysokości 1.000,0 tys. zł na zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Orzesko – Knurowski Bank Spółdzielczy O/ Zabrze. Poręczenie udzielone na okres od 07.12.2006r. do 30.11.2009r.
- spółce FASING S.A. w wysokości 2.000,0 tys. zł na zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego O/ Katowice. Poręczenie udzielone na okres od 10.09.2007r. do 30.08.2009r.

Poręczenia udzielone według prawa wekslowego

Spółka MOJ S.A. udzieliła poręczeń:

- Spółce Grupa Kapitałowa FASING S.A.:

- w wysokości 1.000,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy leasingowej zawartej z BISE ATECHNET Leasing Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Okres poręczenia od dnia 29.12.2004r. do 20.02.2010r.,
- w wysokości 500,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy kredytowej zawartej z Bankiem BGŻ S.A. O/ Katowice. Okres poręczenia od 08.06.2005r. do 04.06.2008r.
- w wysokości 1000,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy kredytowej zawartej z Bankiem PKO BP. Okres poręczenia od dnia 07.10.2005r. do dnia 06.10.2008r.
- a) poręczenie wekslowe w wysokości 100,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy leasingowej zawartej przez KWB Sieniawa Sp. z o.o. z Volksbank-Leasing Polska S.A. we Wrocławiu, poręczenie na okres od 30.03.2005r. do 30.11.2009r.,
- b) poręczenie wekslowe w wysokości 582,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy kredytowej zawartej przez KWB Sieniawa Sp. z o.o. z bankiem BISE S.A. o/ Łaziska Górne, poręczenie na okres od 21.02.2006r. do 19.02.2011r.,
- c) poręczenie wekslowe w wysokości 800,0 tys. zł udzielone spółce FWM Kuźnia Osowiec Sp. z o.o. jako zabezpieczenie umowy faktoringowej z firmą ING Commercial Finance Polska SA w Warszawie.
- d) poręczenie wekslowe w wysokości 772,0 tys. zł udzielone spółce FWM Kuźnia Osowiec Sp. z o.o. jako zabezpieczenie umowy o udzielenie gwarancji na rzecz funduszu sekurytyzacyjnego podpisanej z BOŚ SA Oddział w Katowicach. Poręczenie na okres od 20.09.2007r. do 30.03.2013r.

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Spółki Grupy w 2007 roku nie występowały o uzyskanie prawa własności budynków i budowli.

4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie.

W 2007 roku nie miały miejsca przypadki zaniechania wytwarzania określonych produktów i w następnym okresie nie przewiduje się zaniechania produkcji będącej w profilu produkcyjnym spółek Grupy Kapitałowej.

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie na własne potrzeby w 2007 roku wynosi 288,2 tys. zł.

6. Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym niefinansowe aktywa trwałe

Plan inwestycji w na rok 2008 zamyka się kwotą 10,2 mln zł. Plan obejmuje: wykonanie kabin dźwiękochłonna-izolacyjnych, zakupy maszyn i urządzeń, modernizację maszyn i urządzeń oraz modernizację budynków i budowli.

Planowane inwestycje będą finansowane ze środków własnych, które to w pełni powinny zabezpieczyć realizację zamierzonych inwestycji. W przypadku Spółki MOJ S.A. część planowanych nakładów inwestycyjnych zostanie pokryta z wpływów emisji akcji serii E.

Na rok 2008 przewiduje się przeprowadzenie remontów kapitalnych - odtworzeniowych, modernizacyjnych podstawowych maszyn produkcyjnych. Ogólny koszt remontów ujętych w planach remontów wyniesie 1.653,7 tys. zł.

Kwota poniesionych nakładów inwestycyjnych w 2007 roku wynosi 8.686,4 tys. zł z czego na:

- modernizację środków trwałych (zgrzewarki) 4.952,5 tys. zł,
- zakup maszyn i urządzeń 1.942,0 tys. zł,
- modernizacja i adaptacja obiektów budowlanych 729,0 tys. zł,
- zakup sprzętu komputerowego 107,9 tys. zł,
- zakup środków transportu 684,3 tys. zł,
- modernizacja rozdzielni energetycznych 12,5 tys. zł,
- zakup środków trwałych 94,7 tys. zł,
- remont parkingu 163,5 tys. zł.

W 2007 roku na inwestycje proekologiczne nie poniesiono nakładów.

7.1. Informacje o transakcjach emitenta/ jednostek powiązanych z podmiotami powiązanymi, dotyczącymi przeniesienia praw i zobowiązań.

W 2007 roku spółka MOJ S.A. podpisała umowy przelewu wierzytelności wekslowej z jednostkami powiązanymi o wartości 335,2 tys. zł.

7.2 Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych:

Przychody i koszty, oraz należności i zobowiązania między spółkami wchodzącymi do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej FASING SA

Wyłączenie wzajemnych transakcji:

Przychody na 31.12.2007									
Sprzedają- cy	wyroby	usługi	materiały	towary	środki trwałe	Finansow e odsetki	pozostałe	Razem:	Kupujący
					trwałe	odsetki	(udziały)		
Moj						2 275,13		2 275,13	Fasing Centrum
Moj	77 199,96	23 050,00		85 975,75		52 783,73	500,00	239 509,44	GK Fasing
Fasing- Centrum		704 320,00		10 750,00				715 070,00	GK Fasing
Fasing Centrum		566,35			1 000,00			1 566,35	Moj
GK Fasing	582 023,55	902 436,70	17 755,01	3 091 651,01	421 699,93			5 015 566,20	Chiny Liangda
GK Fasing		32 702,67				6 236,07		38 938,74	Fasing Centrum
GK Fasing		- 50 626,64		26 735,91				-23 890,73	Moj
Chiny Liangda	222 931,00							222 931,00	GK Fasing
RAZEM:	882 154,51	1612 449,08	17 755,01	3 215 112,67	422 699,93	61 294,93	500,00	6 211 966,13	

zakup na 31.12.2007									
Kupujący	udziały	usługi	materiały	towary	środki trwałe	finansow e	Pozostałe (k.rodzaj)	Razem:	Sprzedając y
Moj		- 50 626,64		26 735,91				-23 890,73	GK Fasing
Moj		566,35			1 000,00			1 566,35	Fasing Centrum
Fasing Centrum		32 702,67				6 236,07		38 938,74	GK Fasing
Fasing Centrum						2 275,13		2 275,13	Moj
GK Fasing	500,00	23 050,00	82 924,22	80 251,49		52 783,73		239 509,44	Moj
Chiny Liangda		989 343,02			4 026 223,18			5 015 566,20	GK Fasing
GK Fasing		704 320,00		10 750,00				715 070,00	Fasing Centrum
GK Fasing				222 931,00				222 931,00	Chiny Liangda
RAZEM:	500,00	1699 355,40	82 924,22	340 668,40	4 027 223,18	61 294,93	-	6 211 966,13	

ELIMINACJA WZAJEMNYCH ROZRACHUNKÓW		
FASING CENTRUM + MOJ S.A. + GK FASING S.A.		
należn z tyt. dostaw		
sprzedający	kwota w zł	kupujący
Fasing Centrum	140 823,19	GK Fasing
Moj SA	164 085,94	Fasing Centrum
Moj SA	142 944,13	GK Fasing
Moj SA	412,36	Karbon 2
GK Fasing	30 390,97	Moj SA
GK Fasing	330 357,07	Fasing Centrum
GK Fasing	1 598 622,08	CHINY / INNE
Razem:	2 407 635,74	
	2 407 223,38	
odpis aktualizujący	-40 296,81	GK Fasing
inne należności		
sprzedający	kwota w zł	kupujący
Moj SA	13 580,56	GK Fasing
Moj SA	201 148,25	Osowiec
Chiny-Liangda	36 499,82	GK Fasing
Razem:	251 228,63	
	50 080,38	
zobow z tyt. dostaw		
kupujący	kwota w zł	sprzedający
Fasing Centrum	164 085,94	Moj SA
Fasing Centrum	330 357,07	GK Fasing
Moj SA	30 390,97	GK Fasing
Moj SA	15 250,00	OSOWIEC
GK Fasing	140 823,19	Fasing Centrum
GK Fasing	142 944,13	Moj SA
GK Fasing	2 309 331,99	INNE
CHINY / INNE	1 598 622,08	GK Fasing
Razem:	4 731 805,37	
	2 407 223,38	skonsolidowane

INNE ZOBOWIĄZANIA		
sprzedający	kwota w zł	kupujący
GK Fasing	13 580,56	Moj SA
GK Fasing	36 499,82	Chiny-Liangda
Razem:	50 080,38	

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć.

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe

Według stanu na dzień 31 grudnia 2007 roku w spółkach Grupy Kapitałowej zatrudnionych było 533 osoby (w tym 35 osób w niepełnym wymiarze czasu pracy). Przeciętne zatrudnienie na przestrzeni 2007 roku w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 513,63.

Strukturę zatrudnienia w poszczególnych kwartałach 2007 roku (zatrudnienie przeciętne w przeliczeniu na etaty) przedstawia poniższe zestawienie:

Stanowiska	I kwartał	II kwartał	III kwartał	IV kwartał
stanowiska nierobotnicze	180,65	198,29	189,47	194,25
stanowiska robotnicze	333,37	322,22	314,96	321,30
razem	514,02	520,51	504,43	515,55

10. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród wypłaconych lub należnych dla osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta

Wynagrodzenia Rady Nadzorczej:

1. Marian Bąk - Przewodniczący Rady Nadzorczej – 87.065,61 zł,
2. Włodzimierz Grudzień - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – 69.652,44 zł,
3. Jan Wysogład - Sekretarz Rady Nadzorczej – 52.239,39 zł,
4. Marcinkiewicz Wojciech – Członek Rady Nadzorczej - 41.791,47 zł,
5. Matczewski Andrzej - Członek Rady Nadzorczej -13.846,51 zł, za okres od.31.08.2007 do 31.12.2007
6. Milczarski Konrad - Członek Rady Nadzorczej – 13.735,43 zł, za okres od 01.09.2007 do 31.12.2007
7. Dominik Skoczek - Członek Rady Nadzorczej – 41.791,17 zł,
8. Marek Zdybel - Członek Rady Nadzorczej – 41.791,47 zł.

Rada Nadzorcza razem: 361.913,49 zł

Wynagrodzenie Członków Rady Nadzorczej zgodnie z art. 21 Statutu Spółki określa Walne Zgromadzenie.

Wynagrodzenia Zarządu Spółki:

1. Zdzisław Bik – Prezes Zarządu – 408.026,22 zł,
2. Mariusz Fiałek – Wiceprezes Zarządu – 305.539,83 zł,
3. Wanda Zawadzka – Wiceprezes Zarządu – 253.173,94 zł,
4. Klank Maksymilian – Wiceprezes Zarządu – 294 091,63 zł.

Razem Zarząd: 1.260.831,62 zł.

Zasady wynagrodzenia dla Członków Zarządu Spółki, zgodnie z art. 11.3 Statutu Spółki określa Rada Nadzorcza.

Wynagrodzenia Członków Zarządu Spółki z tytułu pełnienia funkcji we władzach podmiotów zależnych:

- Mariusz Fiałek z tytułu pełnionej funkcji w Zarządzie podmiotu zależnego 80.775,00 zł.
- Maksymilian Klank z tytułu pełnionej funkcji w Radzie Nadzorczej Spółki zależnej 33.662,00 zł

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń

Spółki Grupy w 2007 roku nie udzieliły zaliczek, kredytów, pożyczek, poręczeń, gwarancji osobom zarządzającym i nadzorującym w Spółkach Grupy i nie zawarła żadnych transakcji z Członkami Zarządu i Rady Nadzorczej oraz z osobami będącymi w związkach rodzinnych.

12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Dotyczy Spółki MOJ S.A.

Na podstawie przeprowadzonej kontroli podatkowej Spółka otrzymała 27.03.2007r. decyzję Naczelnika Urzędu Skarbowego w Katowicach, w której określono wysokość zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych za 2005 rok. Podatek w kwocie 52.520,00 zł mieszczący się w przyjętym zakresie istotności, Spółka zakwalifikowała jako korektę bieżącego podatku dochodowego za okres od 1 listopada 2006r. do 31 grudnia 2006r. Dnia 10 kwietnia 2007 roku Spółka złożyła odwołanie do Izby Skarbowej, dotyczące zakwalifikowania do kosztów uzyskania przychodu niektórych zdarzeń objętych kontrolą. 3 marca 2008 roku Spółka otrzymała decyzję Naczelnika Urzędu Skarbowego w Katowicach, w której zmniejszono wysokość zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych za 2005 rok na 39.179,00 zł, tj. o 13.341,0 zł zmniejszenie podatku, mieszczące się w przyjętym zakresie istotności, Spółka zakwalifikowała jako korektę bieżącego podatku.

13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

W spółkach Grupy po dniu 31.12.2007r. nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za 2007 rok.

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Dotyczy podmiotu dominującego w Grupie:

W związku z przekształceniem w Spółkę przedsiębiorstwo przeprowadziło aktualizację wyceny środków trwałych wg stanu na dzień 31.03.1992 r. Uzyskano zgodę Min. Finansów Dep. Rachunkowości - pismo z dnia 25.06.1992 r. Nr DR-4/MW-116/92 na odstąpienie od inwentaryzacji składników majątkowych na dzień 1.04.92 r.

Podmiot zależny MOJ S.A. powstała w wyniku przekształcenia FASING-MOJ Sp. z o.o. na podstawie Uchwały nr 1/2006 NZW z dnia 9 października 2006 roku (Akt Notarialny Repertorium A numer 3950/2006 sporządzony przez notariusza Halinę Mikołajczyk prowadzącą Kancelarię Notarialną w Katowicach przy ulicy Młyńskiej 5/4) Bilans zamknięcia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością stał się bilansem otwarcia spółki akcyjnej. Z chwilą przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną, wstąpiła ona we wszystkie prawa i obowiązki swego poprzednika prawnego.

15. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe i porównywalne skonsolidowane dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego – jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%.

Nie dokonywano korekty sprawozdań finansowych o wskaźnik inflacji.

16. Zestawienie i objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Spółka opublikowała skonsolidowany raport kwartalny za IV kwartał 2006 roku 01 marca 2007 roku. Różnice pomiędzy skonsolidowanym sprawozdaniem za IV kwartał 2006 roku a sprawozdaniem za 2006 rok wynikają z korekty danych dokonanych w uzgodnieniu z Biegłymi rewidentami dokonującymi badania.

Skonsolidowany Bilans (dane w tys. zł)

	za 4 kwartały 2007	31.12.2007	różnica
A k t y w a			
I. Aktywa trwałe	48 873	49 021	148
3. Rzeczowe aktywa trwałe	46 331	46 467	136
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	874	885	11
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	422	427	5
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	452	458	6
II. Aktywa obrotowe	70 803	70 589	-214
1. Zapasy	19 428	19 251	-177
2. Należności krótkoterminowe	28 204	28 197	-7
2.1. Od jednostek powiązanych	319	326	7
2.2. Od pozostałych jednostek	27 885	27 871	-14
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	22 274	22 273	-1
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	13 099	13 098	-1
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	877	847	-30
A k t y w a r a z e m	119 676	119 610	-66
P a s y w a			
I. Kapitał własny	78 740	78 751	11
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-1 547	-1 474	73
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych	2 307	2 308	1
9. Zysk (strata) netto	11 970	11 891	-79
11. Kapitały mniejszości	20 918	20 935	17
III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	40 936	40 858	-78
1. Rezerwy na zobowiązania	1 066	1 069	3
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	63	65	2
3. Zobowiązania krótkoterminowe	29 642	29 571	-71
3.1. Wobec jednostek powiązanych	2 327	2 275	-52
3.2. Wobec pozostałych jednostek	27 285	27 264	-21
3.3 Fundusze specjalne	30	32	2
4. Rozliczenia międzyokresowe	562	553	-9
P a s y w a r a z e m	119 676	119 610	-66

Skonsolidowany rachunek zysków i strat (dane w tys. zł)

	za 4 kwartały 2007	31.12.2007	różnica
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	92 055	92 042	-13
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	78 472	78 459	-13
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	63 920	65 321	1 401
- od jednostek powiązanych	1 695	3 335	1 640
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	52 265	53 666	1 401
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	28 135	26 721	-1 414
IV. Koszty sprzedaży	2 838	2 842	4
V. Koszty ogólnego zarządu	20 741	19 321	-1 420
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	4 556	4 558	2
VII. Pozostałe przychody operacyjne	4 924	4 926	2
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	34	-10	44
3. Inne przychody operacyjne	4 884	4 930	46
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	1 095	1 114	19

2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	434	490	56
3. Inne koszty operacyjne	661	624	-37
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	8.385	8.370	-15
X. Przychody finansowe	9 224	8 786	-438
2. Odsetki, w tym:	2 181	1 753	-428
5 . Inne	7 038	7 028	-10
XI. Koszty finansowe	5 218	4 785	-433
1. Odsetki, w tym:	2 052	2 062	10
4. Inne	2 306	1 864	-442
XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)	12 391	12 371	-20
XVII. Zysk (strata) brutto (XIII+/-XIV-XV+XVI)	12 391	12 371	-20
XVIII. Podatek dochodowy	713	681	-32
a) część bieżąca	312	282	-30
b) część odroczone	401	399	-2
XXI. Zyski (straty) mniejszości	292	201	-91
XXII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+/-XX+/-XXI)	11 970	11 891	-79

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych (dane w tys. zł)

	za 4 kwartały 2007	31.12.2007	różnica
I. Zysk (strata) netto	11 970	11 891	-79
II. Korekty razem	-6 983	-6 772	211
1. Zyski (straty) mniejszości	-292	-202	90
3. Amortyzacja	3 963	4 076	113
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 623	1 625	2
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-3 849	-5 989	-2 140
7. Zmiana stanu rezerw	158	161	3
8. Zmiana stanu zapasów	-4 806	-4 780	26
9. Zmiana stanu należności	3 162	4 997	1 835
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-6 741	-7 008	-267
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 334	2 354	20
12. Inne korekty	-1 573	-2 093	-520
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	4 987	5 599	612
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	6 489	7 005	516
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 960	4 950	-10
4 . Inne wpływy inwestycyjne	1 261	1 788	527
II. Wydatki	18 916	28 115	9 199
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	9 024	8 411	-613
5. Inne wydatki inwestycyjne	3 996	13 808	9 812
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-12 427	-21 110	-8 683
I. Wpływy	37 741	35 988	-1 753
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	8 892	7 878	-1 014

2. Kredyty i pożyczki	7 954	7 904	-50
4. Inne wpływy finansowe	20 895	20 206	-689
II. Wydatki	22 892	12 953	-9 939
4. Spłaty kredytów i pożyczek	10 277	10 275	-2
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	620	634	14
8. Odsetki	1 989	1 953	-36
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	14 849	23 035	8 186
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	7 409	7 525	116
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 575	7 432	5 857
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	14	-93	-107
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	13 099	12 957	-142

Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym (dane w tys. zł)

	za 4 kwartały 2007	31.12.2007	różnica
9. Wynik netto	11 970	11 891	-79
a) zysk netto	11 970	12 604	634
b) strata netto	0	713	713
10.1 Kapitał mniejszości na początek okresu	32	33	1
a) zwiększenia - kapitał mniejszości	30 426	30 443	17
- zysk Fasing Moj	348	365	17
10.2. Kapitał mniejszości na koniec okresu	20 918	20 935	17
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	78 740	78 751	11
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	78 740	78 751	11

17. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych) ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Zdarzenia nie miały miejsca.

18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Nie dokonywano korekty błędów. Błędy podstawowe w bilansach lat poprzednich nie wystąpiły.

19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Nie istnieje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności

20. Sprawozdania finansowe – łączenie podmiotów.

Nie dotyczy, w okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie spółek.

21. 1. W przypadku gdy dzień bilansowy, na który sporządzane jest sprawozdanie finansowe objętej skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym jednostki podporządkowanej, wyprzedza dzień bilansowy, na który sporządza się skonsolidowane sprawozdanie finansowe, nie więcej jednak niż o trzy miesiące, podaje się istotne zdarzenia dotyczące zmian stanu aktywów, pasywów oraz zysków i strat tej jednostki podporządkowanej, jakie nastąpiły w okresie między dniem bilansowym, na który sporządzono skonsolidowane sprawozdanie finansowe, a dniem bilansowym jednostki podporządkowanej.

Nie dotyczy

21.2. Informacje o korektach oraz wielkości poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego, dla których przyjęto odmienne metody i zasady wyceny, w przypadku dokonywania odpowiednich przekształceń sprawozdania finansowego jednostki objętej skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym do metod i zasad przyjętych przez jednostkę dominującą a w przypadku odstąpienia od dokonywania przekształceń – uzasadnienie odstąpienia.

Nie dotyczy

22. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – wyłączenie na podstawie odrębnych przepisów jednostki podporządkowanej z obowiązku objęcia konsolidacją lub metodą praw własności – w dodatkowej nocie podać podstawę prawną wyłączenia wraz z danymi uzasadniającymi.

Spółki zależne podlegają konsolidacji metodą pełną. Posiadane udziały i akcje wykazywane są w księgach wg cen nabycia. W bilansie są prezentowane po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.